
                                                                                                                                8111Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 dicembre 2024, n. 1849
Rilascio dell’immobile in locazione per sede di rappresentanza in Albania. Autorizzazione a sanatoria della 
missione dirigenziale effettuata a Tirana il 6 novembre 2024

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione M.A.I.A. 2.0;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Demanio e Patrimonio, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale, Michele Emiliano

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 
1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di autorizzare in sanatoria la missione a Tirana effettuata il 6 novembre 2024 dal Dott. Francesco 
Giovanni Giuri, dirigente pro tempore del Servizio “Logistica, affari generali e controlli amministrativo 
contabili”, per le operazioni di rilascio dell’immobile condotto in locazione dalla Regione Puglia e 
consegna delle chiavi in esecuzione di quanto deciso con Deliberazione della Giunta regionale n. 687 
del 28/05/2024;

2. di dare atto che la spesa complessiva sostenuta ammonta ad € 205,58 e che la stessa trova copertura 
nelle risorse disponibili al capitolo sul Bilancio Autonomo U0003062 “Rimborso spese di trasferta per 
missioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero”;

3. di prendere atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm. e ii.;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



8112                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

Oggetto: Rilascio dell’immobile in locazione per sede di rappresentanza in Albania. 

 “Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del 
personale regionale” la quale fissa le modalità autorizzative delle missioni all’estero 

 l’articolo 3 della L.R. 42/1979 “Trattamento economico di missione e di 
trasferimento del personale regionale”;




2026” ;

 la D.G.R. n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024 

Gestionale. Approvazione”;

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 





l’immobile sito in Tirana, Piazza Scanderbeg, piano secondo, quale sede dello 





in essere secondo quanto previsto dall’art. 15 del contratto stesso, e con nota 

proroga da parte dei vertici dell’Ente region


indirizzi alla Sezione Demanio e Patrimonio per lasciare l’immobile regionale sito in 



                                                                                                                                8113Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     





dall’Amministrazione regionale senza indennizzo alcuno, chiudendo il rapporto 





“Logistica, affari generali e controlli amministrativo contabili” il giorno 6 novembre 



Puglia in base a convenzione in essere, sono pari ad € 205,58, di cui € 63,00 per 

 “Rimborso spese di 
trasferta per missioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero”
sostenere le spese per le missioni da effettuare all’estero

nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

del succitato Regolamento UE”.



8114                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

Il presente provvedimento comporta una spesa complessiva di € 205,58 a carico del Bilancio 
“Rimborso spese 

di trasferta per missioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero” 
L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 

Al rimborso delle spese di missione provvederà l’economo di plesso, previa presentazio
relativa documentazione giustificativa delle spese in questione, mediante l’utilizzo dei fondi 

“Logistica, affari generali e 
controlli amministrativo contabili” dell’immobile con redazione di 

che la spesa complessiva sostenuta ammonta ad € 205,58 e che la stessa 

“Rimborso spese di trasferta per missioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero”;
che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sist
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Roberto Martelli
17.12.2024 11:52:22
GMT+02:00

COSTANZA
MOREO
17.12.2024
17:32:56
GMT+02:00



                                                                                                                                8115Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                     

alla Giunta regionale l’adozione del presente 

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. 

Angelosante
Albanese

Michele
Emiliano
18.12.2024
21:05:38
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 23/12/2024 11:06
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



8116                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025


